



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	43.951.612,63	16.171.947,00	48.515.839,72	14.600.140,36	43.951.612,63	44.859.105,49
RECEITAS DE CAPITAL	1.268.712,00	705.053,40	2.115.160,28	189.570,00	1.268.712,00	4.327.342,41
SUBTOTAL	45.220.324,63	16.877.000,40	50.631.000,00	14.789.710,36	45.220.324,63	49.186.447,90
(-) DEDUÇÕES	5.599.767,38	2.004.333,12	6.013.000,00	1.765.646,96	5.599.767,38	7.066.410,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	255.483,22	127.333,20	382.000,00	49.479,72	255.483,22	330.760,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,28	100.000,00	0,00	0,00	1.444.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.387,01	0,00	0,00	0,00	1.387,01	14.517,98
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.344.284,16	1.843.666,64	5.531.000,00	1.716.167,24	5.344.284,16	5.291.650,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.620.557,25	14.872.667,28	44.618.000,00	13.024.063,40	39.620.557,25	42.120.036,99
RECEITA CORRENTES	43.951.612,63	16.171.947,00	48.515.839,72	14.600.140,36	43.951.612,63	44.859.105,49
RECEITAS DE CAPITAL	1.268.712,00	705.053,40	2.115.160,28	189.570,00	1.268.712,00	4.327.342,41
SUBTOTAL	45.220.324,63	16.877.000,40	50.631.000,00	14.789.710,36	45.220.324,63	49.186.447,90
(-) DEDUÇÕES	5.599.767,38	2.004.333,12	6.013.000,00	1.765.646,96	5.599.767,38	7.066.410,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	255.483,22	127.333,20	382.000,00	49.479,72	255.483,22	330.760,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,28	100.000,00	0,00	0,00	1.444.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.387,01	0,00	0,00	0,00	1.387,01	14.517,98
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.344.284,16	1.843.666,64	5.531.000,00	1.716.167,24	5.344.284,16	5.291.650,51
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.620.557,25	14.872.667,28	44.618.000,00	13.024.063,40	39.620.557,25	42.120.036,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	40.643.520,43	13.547.840,14	40.643.520,43	11.865.337,25	36.849.476,25	34.386.655,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	40.643.520,43	13.547.840,14	40.643.520,43	11.865.337,25	36.849.476,25	34.386.655,78
DESPESAS DE CAPITAL	4.456.479,57	1.485.493,19	4.456.479,57	371.390,29	3.924.743,21	4.434.231,69
(-) Deduções	711.840,01	237.280,00	711.840,01	15.000,76	711.800,76	531.020,98
Amortização de Dívida	711.840,01	237.280,00	711.840,01	15.000,76	711.800,76	531.020,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.388.159,99	14.796.053,33	44.388.159,99	12.221.726,78	40.062.418,70	38.289.866,49
RESULTADO	-44.386.772,98	-14.796.053,33	-44.388.159,99	-12.221.726,78	-40.061.031,69	-38.275.348,51
RESULTADO	-39.043.875,83	-12.952.386,69	-38.857.159,99	-10.505.559,54	-34.718.134,54	-32.998.215,98
RESULTADO	-4.767.602,74	76.613,95	229.840,01	802.336,62	-441.861,45	3.830.170,50

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.653.524,44	-17.189.222,66	-16.941.723,68	247.498,98	711.800,76
(-) Disponibilidade de Caixa	1.994.809,72	643.317,08	1.477.859,64	834.542,56	-516.950,08
(-) Aplicações Financeiras	3.748.617,72	5.621.029,56	2.840.474,57	-2.780.554,99	-908.143,15
(-) Ativo Realizável	138.724,79	157.751,16	182.151,71	24.400,55	43.426,92
(+) Restos a Pagar Processados	-2.376.140,71	-260.673,20	-248.533,49	12.139,71	2.127.607,22
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.147.512,92	-11.027.798,06	-12.689.771,25	-1.661.973,19	1.457.741,67
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.147.512,92	-11.027.798,06	-12.689.771,25	-1.661.973,19	1.457.741,67
(I) Dívida Consolidada	-17.653.524,44	-17.189.222,66	-16.941.723,68	247.498,98	711.800,76
(-) Disponibilidade de Caixa	1.994.809,72	643.317,08	1.477.859,64	834.542,56	-516.950,08
(-) Aplicações Financeiras	3.748.617,72	5.621.029,56	2.840.474,57	-2.780.554,99	-908.143,15
(-) Ativo Realizável	138.724,79	157.751,16	182.151,71	24.400,55	43.426,92
(+) Restos a Pagar Processados	-2.376.140,71	-260.673,20	-2.080.415,46	-1.819.742,26	295.725,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.147.512,92	-11.027.798,06	-14.521.653,22	-3.493.855,16	-374.140,30
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.147.512,92	-11.027.798,06	-14.521.653,22	-3.493.855,16	-374.140,30